CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional

(LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA

(LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

Avenida Procópio Rola, 944 - Central     WebSite:  www.coren-ap.com.br
CEP 68900-081 – Macapá – AP            E-mail: gabinete.corenap@gmail.com
Fone (96) 3222-1461

QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE 1

ENFERMAGEM DO AMAPÁ – 2016 2

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, às 08:45h, reuniram-se os 3

conselheiros: Dr. Aurinex Morais Guedes e Sr. Emerson Costa dos Santos. Dr. Marco 4

Antonio Balieiro de Almeida não justificou a ausência. O presidente inicia a reunião com a 5

verificação de quórum, feita leitura das atas anteriores (segunda, terceira e quarta reuniões do 6

ano vigente) que foram aprovadas por unanimidade. (Expediente) informes do Presidente: O 7

presidente toma a palavra e esclarece a atual situação financeira do COREN AP, bem como a 8

compra dos vales transportes dos servidores da autarquia, manutenção preventiva e corretiva 9

das centrais de ar do conselho e dos veículos e pagamento da cota parte do COFEN, que foi 10

corroborado pelo tesoureiro Emerson Costa, comentando sobre estratégias do uso do cartão de 11

crédito/débito, além da intensificação do setor da fiscalização na capital e região 12

metropolitana juntamente com agente de cobrança (administrativo do COREN AP) nas 13

visitas. Ordem do dia: 1º item de pauta – Processo 005506/16 Requerimento de cancelamento 14

de inscrição da Sra. S. L. S. COREN-AP 250205-TE, deferido o cancelamento, porém o 15

processo deve retornar ao setor de cobrança para procedimentos legais e administrativos, e 16

após encaminhar ao setor de registro. Assuntos Gerais: 1º - Processo nº 006053/16 17

Requerimento de cancelamento de inscrição definitiva da Sra. E. J. F. S. COREN-AP 656167-18

TE, deferido e encaminhado ao setor de registro para procedimento administrativo legal. 2° - 19

Processo nº 005961/16 Requerimento de cancelamento de inscrição definitiva da Sra. T. P. P. 20

COREN-AP 44890-TE, a solicitação foi deferida pela diretoria e encaminhada ao setor de 21

registro para procedimento administrativo. Sem mais havendo para tratar ou decidir o 22

Presidente encerra a sessão e, eu, Emerson Costa dos Santos, lavro a presente ata às dez horas 23

que segue assinada por todos. 24

 25

 26

Dr. Aurinex Morais Guedes 27

 28

 29

Sr. Emerson Costa dos Santos 30